obiecēt p̄scripcionē lon gissimī temporis quam ne mo r̄de obiat nisi qui pos sedit et eam probauerit in causa debeat obtinere. **G**regorius ix. p̄posito s̄a **R**opo **L**eti canal di **D**uisi q̄ ai causa ma trimonij qui inter. **D**e casa noua et. **S**. mulierem vertitur tibi fuit d manda to apostolico delegata. ai q̄ partes essent in tua p̄e sentia constitute mulier p̄ posuit se nec a viro cogni tam nec potuit se cognosci q̄ tam p̄prio iuramēto q̄ testiōio vij. mulier p̄o batut que per aspectus cor poris eam esse virginē as seuerant viro per iuramē tum suum contrarius asse rente. et infra **N**obis igi tur videtur q̄ iuramento puelle et testimonijs illay vij. mulierū fides est poa adhibenda. **C**lemēs. iij. **T**erco loco a nob fuit **Q**uestiū ita Ecce qui dam regularis sigillo capi tuli qōdam instrumentuz audaz amico suo signauit. in quo facta ei alienatio q̄ rūdā ecclesie rerū imobi liū continetur quo exhibi to in iudicio procurator v mueritatis illud asseruit d

sis testes et instrumenta ut. C. de fide mstru. m. exēp. et. C. de rei vendi. iudicia et. C. qu. podo. m. pigno. ha. scripturas Jem q̄ quia fides instrumentoz p̄uaret testi. ut. ff. de pbac. c. sensu et m. l. ai de mdebito m. s̄. vlti. et. C. si mmo. se. maio. dij. l. si alerius m. fi. et. C. ar. tutel. m. l. vlti. sup hoc aut potest dici q̄ si m mod. exēp. obida tur falsitas instrum to vel q̄ eadā sub cōiōne debuit fieri vel eadā defectus l qd plus d̄ineatur i bidem q̄ didum hie vel eadā aliud cōfi mile tunc ei tene po test istud pbati per testes et p̄ualebūt testes ut. j. d. testi q̄ tenore et. C. de ḡhē. stipul. l. optima et j. de fide mstru. cum jo. et ar. C. de pbac. cum p̄uaret et hie et istud aut quod di citur equalē vim ha bent in causis testes et instrumenta naz istud est vix ai ad eadē parte induci tur nam p testes q̄ eadā p instrumenta quā mēnaōnem suam pbat sed si āe et vna parte induci tur testes et ex alia m strumenta contra te stes tunc d̄iderabit iudex naturam nego cij et qualitatē naz quedam sūt que me lus pbantur per te stes q̄ p instrumenta et eadē modo meli us p̄ instrumenta q̄ per testes ut arbi tria et eadā senten cia et p̄cessus ali quis ut ar. j. c. quo mam q̄ sal. Jem d̄ siderabit iudex vix factum sit an signū vel p̄pinquum i an tiqus et i magis ce dendum est instrum tis qm memoria ho mmum est labilis si vero nouum sit po aus testibus accidit ar. ad hoc. ff. de pro ba. si arbi et. l. call. et. j. c. e. am causam quia testes consue uerunt suam fide v̄ tiare et tēporis di uernitate ut. ff. ad carbo. l. iij. m. s̄. d̄le et. ff. de damp. m. fec. m. l. qui bona m. s̄. vlti. et q̄ dixi q̄ q̄ instrumenta testes accipiuntur istud est itelligendū qd p bonos testes et ydoneos eadā sine suspicione nec videtur q̄ tunc sufficiant duo vel tres p̄mo plures ad mms quatuor tabel lio an equualer vni testi et plus et instrumentū duobus ad mms ar. contra. j. de fide mstru. cum jo. nam duo testes ad mms debent esse subscripti nam in ore duoz x. ut. j. de testi. in omni. et. c. sicut et iij. q. iij. ubi numerus et sic per plures et eadā honestiores testes debet fieri reprobadō tal ut ar. j. de testi. m. nostra quāndoz et msi contra instrumentum non admittuntur testes ut contra muentari um publicē confectum ut in. l. p̄uicta C. arbi. m. l. vltima et i a hō casu falsit iudicat in muliere que conficitur in instrumento

ut scij. di. istud et pvi. q. iij. licet et j. de ptes. quoniam **T**urba tua nō. q. multiplex est vis de quibus dicitur. s. quod me. cui. ad audiendā et ibidē videtur dicitur tamen vis turbativa quando turbat possessio et in dubiū reuocat quis eorū possideat et illa spectat ad interdictū vti pos. in rebo immo bilibz vel eadē ad interdictū utrobiz in rebo mobilibz tū **U**ti pos. qnqz tamen est locus huic interdicto in casu ubi vnus possidet et alter inquietat eū in pos. non tamen uidef debet pñū care uti pos. ita possidz sed in al' sed tannū ne inquietet possidentem ut. ff. vti pos. l. i. §. vti. et. C. e. si. l. vna reddunt em istud interdictū inter eū qui possidet et eū qui nō possidet pñmo inquietat ut. ff. vti pos. si duo in §. ij. in casibz vero vimat uterqz videlicet cū redditur inter duos possidentes vnū diuideret et alter eorū naturalit' ut usufructuarius et ppetuarus et neuter eorū possidet ab alio uel eiam seu ppetuario et tunc uidef debet pñūacē uti pos. ita pos. non tamen ita dñse sub ill' verbia ita pos. et nam sic daretur gladiū vtiqz parti pmo debet examinare qualitates possessionum et pbadonū et eas distinguere in sua sentētia sic pbausti te habē pos. ppetuarus aut' et ego pñū ac te ita possidere uti pos. et tu pbausti de pos. ut vti. fructu. nant' et ego eadē pñūacē te possidere ut usufructu. vti pos. ita pos. ar. in mli de adi. §. citare **S**i autem nō liqueat e idem de qualitatibz possessio nū non ferat sententiā vnde si vtiqz eorū dicit se in solidū possidere naturalit' et aut' liter et vtiqz eorū pbat tūc autem si vnus eorū melius pbat tūc uidef p eodem archiepo sententiā in ferat ut h' si autem pbacones sūt pares tūc m dēf innuere itā ista q' uidef ita debet pñūacē ut si possideres ita pos. ut di cunt quidam sed istud nō videt rationē habere q' scit q' impossibile est q' vtiqz pbacones se in solidū possidere ut hic et. ff. de ptes. duo et. ff. de acq. ren. pos. l. possi deri m. §. egrio §. cum nō sit maior ratio quare vn' possideat q' alter nō distat eidez quis istoz possideat supsece at itaqz qm de re marta nō potest ferri sententiā ut ff. ij. di. hab. uisse et. ff. q. ij. graue et. ff. de re udi. l. si vnus et pluribz qm non liquet e. dem de cā ne eius sententiā distinet impossibilitatem nā p sententiā debet vti declarari ut. ff. si seruus vendi. l. siuti m. §. sed si querit naz p talem sententiā nulla sit declaratio et istud est vix mli vnus eorū ostendat titulum sicut hic dicitur nam tūc sententiā dandū est p eo qui titulum habet Item si dicit quis ad iudiciū puocauerit q' ipsum debet sententiā rī mli pbacones omnino sint pares ut. s. e. et. l. l. l. et. §. de hie instrumētoz m. eor. di. l. m. si. vbi autē nullus ostenditur titulus vel eam vtiqz et omni modo sunt equal' pbacones nec appareat quis eorū ad iudiciū puocauit forte dirimatur ut. ff. de uidi. sed cum ambo et. ff. sum. l. l. si que §. i. et. C. amunia del. si duobus in p. m. et. ff. q. ij. sors Item nota q' interdictū vti pos. datur possidenti et eum tūc datur eam ad capiendum al' eadē

pronominus eiusdem ecclesie puerit a vi turbativa siue quietina super premisis com mune faueat. prohiberi. **N**os cognoscentes in hoc casu non sic locum esse me dicto vti possidetis eis dicere debeamus vti possidetis ita possideatis. cum probationes ecclesie longe sint potiores et iteo sint in interdicto superiores eoe fauent' sibi dampnamus super iurisdictione honore atqz dī strictu et alijs rebo ad hoc generaliter pertinetibus in locis predictis quo ad possessionum iudiciū quo tātūmodo actum est perpetuum silentium imponētes eam et prohibentes vt neqz per se neqz p alios sup hys presumat rauē ecclesiam aut habitatores predictozum locoz aliquatenus molestare. **I**tem. **P**er tuas nobis litteras intimasti q' ai. e. tiberianus cuius qdam per septennū habuerit coarbitriam nec prolem suscepit interim ex eadē ac ipsa postea diuertēs ab eo ad ipsū non post multū tempus reuēset filiiū quem postmodoreuerfa in domū ipsius perit ex eo asserens se susce

adno non datur possitori ut. ff. vti pos. l. i. §. restituende et §. interdictum interdictū hoc vti. pos. locū habz tantū de possessione soli retinēda ff. vti. pos. l. i. §. ij. et mli. de interdic. §. retinēda et in §. hoc interdicto sed interdictū verobi tantū de rebus mobilibz locū habet et eam pponitur p retinēda pos. rei mobili ai possidens inque tatur ut. ff. ut rebi l. vna et mli. de m ardie. m. §. retinēda et m. §. hoc interdicto et pponitur utrobiz et vti et vbi et vbi ponitur pro ad et vti p quem q. d. apud que res mobilis ē apud ipsum remaneat Item licet dictum sit q' p possessione soli datur hoc interdictum vti pos. datur eam p pluribz vti in corporatibz et usufructu. ut. ff. vti pos. l. i. §. et ff. si seruus vendi. l. siuti §. aristo et. ff. de seruiti. quocens laurent'. **D**ebeo pñmo debemus dicere ecclesia multas possideat et comūne fauent. non inquit eam p ut sequitur et verba eadē edicti pñūacē vti pos. et in isto casu res soluitur in singul'. **S**ed munc hic em dāpinitur sentētia nominis communis fauent' et si paratois vti signatur §. de re l. domi. distictus et. §. de appell. mona. distic. et. C. d. sen. et. ut terlo. oim. uoi. l. i. et. s. de elec. quēlā die ut ibidē dictum est vel potest dia q' ecclesia nō mutat curat de ista. s. oim. nitate q' muenio q' quātoqz adēminat monasterium et nō parator et ut s. de resti. m. m. g. suscitata et. §. de art. si. sopit et. §. de sep. m. nostra **P**rodo res qui em potora iura habet obtinere debet ut. C. de edic. diu. ad nā. tollendo m. l. si. jobames

uisse et infra. Quia vero mulier illa de dicto. t. se suscepisse. r. de quo agit pmitus constanter asseruit et item. t. prefate mulieris pauptue reuictus instācia ipsum suum filium publice recognouit et filius eius nominatus comūter fuit et habitus ab amobus eiusdem mulieris postmodum iuramento in cōtrariū prestato non est standum. cum nimis indignū sit iuxta legitimas sanctiones ut qd sua quisqz voce diluere p testatus est id in eundez casum proprio val' testimonio infirmare. vnde apparet per consequēs q' dicit' r. sophiam neptem memorati. r. cuius prima faae presumitur consobrimus non potest habere aliquatenus in vxorem. **I**tem. **Q**uomā contra falsam assertionem iniqui iudias innocens litigator quātoqz veram non pot probare negatiuam ai negantis factū per rez naturam nulla sit directa pbatio ne falsitas veritati puidet aut iniquitas preualeat equitati. statuimus ut tam i ordinario iudicio q' in extraordinario iudex sep

Per tuas nōminatus b' ne dicit nominatus et habitus eam ab amobus quomā nominatio sola non facit cum filium ut. C. de pba. m. l. non ep'is et. C. de tsta. l. neg. et. C. de heredi. mli. m. l. si pater et. C. de pba. non nudis et. §. de presūpa. istud et. s. §. fil. pres. michael **I**nfirmitate verba ista sumpra fuerunt et. l. illa. C. de non numera pec. generalit' cum enim asserenti cōiugium creditur q' aliquis non sit eorū filius ut. §. q' filij sint legitimi transmissi multo fortius creditur eis q' aliquis sit eorū filius ut. §. qu' filij sint legitimi p mas et. ff. de pba. eam Sed non ne potius presumendum est p primo dido patris qui primo negauit eum esse filium ut pater in integra quā pro secundo ai non sit vti simile q' contra suum filium tam graue quid dixit ar. §. de

j. de fide instr. c. si dis. et. s. de off. pos. pastoral in si. nisi eadem rite udi-
 tem moueat ut in dec. pastoralis. **L**oca in quo loca ista facta sunt et quo
 die et mense et quo anno dñi ista debent scribi in omnibus supradictis et huius
 modi etiam instrumenta siue processus sunt dimunia et eam utriusque parti cui die
 et confite sunt integraliter edenda ut. j. dicitur alioquin si non edant ea que
 sunt omnia siue appellatur
 ut. j. de fide instr. g. penult
 et C. ut hie pendet. l. ij. et. C.
 de eden. m. l. is apud que et
 eam rescriptum domini pa-
 pe mte g. x. ed. debet ut ar. s.
 de dis. p. terea. et. s. de fide
 eam et. et. consi. et. j. de fide
 instr. et. l. terna. idem eam
 est in omnibus conu. m. m.
 instrumentis se aus. de m. p. i. s.
 p. aut. ut. j. de fide instr. con-
 ungi. et. ff. de edendo. l. i. m.
 s. de hys nisi autem aduersa
 ruy. vellet id falsum repba-
 re ut. j. de fide instrumen. m. f.
 dis. et. C. de g. ten. et. am. th.
 pu. in. l. optima. **N**egli-
 gencia in si. a. l. pa. vel eam
 negligencia iudicis pars an
 qua d. am. u. m. ar. u. d. p.
 res ar. ar. totum ut. l. tra. de
 sen. et. sacro. C. de testi. si. qua
 do in si. et. C. de udi. sandi.
 m. si. et. udi. eam qui negli-
 git. h. ar. e. u. s. i. a. m. l. item. si. a.
 fiat ut. j. ij. q. ij. dom. j. de
 eam et. si. p. su. am. m. u. r. i. a. m.
 ut. j. de emp. et. vendi. e. v. l. i.
 et. C. de euc. emp. r. o. s. i. d. i.
Presumatur sed nūquid cor-
 reda sunt utra que dicitur
 sem. p. p. r. e. s. u. m. i. t. u. r. p. h. y. s. que
 a. u. d. i. c. e. s. u. n. t. f. i. d. a. u. t. s. de e.
 l. e. r. b. o. n. e. i. et. s. de renu. in. p. r. e.
 s. e. n. d. a. et. s. e. p. o. s. t. c. e. s. s. i. o. n. e. m.
 et. j. de re udi. fiat. et. j. de si.
 de u. l. m. q. si. et. ij. q. vi. hoc e.
 e. i. a. m. p. l. a. u. t. e. d. i. x. i. t. j. o. s. u. p. h.
 q. s. e. m. p. a. e. d. i. t. u. r. s. e. n. t. e. n. d. e. u. t.
 d. i. c. a. u. b. i. e. a. m. d. i. c. a. t. d. e. p. a. r. t. e.
 s. u. a. u. t. e. s. i. u. b. i. r. e. u. o. c. a. t. u. r. i. d. u.
 b. i. u. m. d. e. p. a. r. t. e. s. u. a. u. t. n. o. e. s. t.
 t. u. n. c. p. r. e. s. u. m. e. n. d. u. p. u. i. s. t. o. o. r.
 d. i. m. e. n. i. s. p. b. e. t. u. r. e. a. m. p. e. r. a.
 d. a. n. a. m. e. t. u. i. d. e. r. e. s. n. o. a. l. i. t.
 p. o. t. e. r. a. n. t. u. r. s. e. n. t. e. n. c. i. a. s. n. i. s. i. e. a.
 o. s. t. e. n. d. e. r. i. t. e. d. e. l. a. t. a. s. u. t. m.
 a. u. t. e. n. t. i. d. e. h. y. s. q. u. i. m. g. r. e. s.
 d. i. a. d. a. p. p. m. s. i. l. l. u. d. s. e. d. s. i. a.
 d. a. s. u. n. t. p. o. i. t. a. p. b. e. t. u. r. a. m. i. s.
 s. i. o. e. t. s. u. f. i. a. t. u. l. e. d. a. m. s. i. p. r. o.
 b. e. t. u. r. p. a. r. t. e. s. u. t. a. r. j. de testi.
 c. albert. et. j. de re udi. fiat.
 et. C. de testi. publici. tamen
 si ep. denūcet aliquem exco-
 municatum standū ē hie sen-
 tencie hie nō at. hie testiū subscripto ut. j. q. ij. ante et. s. e. post cessionem v-
 bi d. hoc si tamen dicit se inordinate vel iniuste excommunicatum tunc uide-
 seu ead. aduersarius debet ostendere q. modo debito est excommunicatus ut. j.
 de sen. et. sacro. m. p. a. i. n. Sed pone persone ille que debent ada. conscribere
 appareant subscripsisse in omnibus actis nūquid presumunt in eam prob-
 eis ut in g. r. u. m. nō possit p. a. b. r. i. d. i. c. o. q. a. d. m. i. t. t. u. r. p. r. a. d. o. m. g. r. u. m. s. e.
 post cessionē. et. j. de testi. cum a nobis. et. quia cōtra instrumentum publicū
 quantūcūq. sit non recipiunt testes. ut. C. de p. b. a. cum p. r. e. a. b. u. s. et. j. de fide
 instr. cum jo. n. a. et. p. a. r. t. e. s. a. r. a. d. i. a. r. e. p. o. s. s. u. n. t. a. d. u. s. u. t. C. de rel. l. ij. et. ij. q.
 v. m. s. b. i. d. u. u. v. d. e. r. e. n. d. u. e. s. t. et. c. o. n. t. r. a. d. i. c. e. r. e. p. o. s. s. u. n. t. et. c. n. a. m. q. u. a. n. d. o. q.
 c. o. n. t. r. a. p. a. m. e. s. t. e. u. l. o. g. e. t. m. a. l. a. f. i. d. e. s. c. r. i. b. i. u. t. ff. de a. u. s. t. o. et. e. r. b. i. r. e. o. l. d. u. u. s. et.
 j. de a. c. q. u. i. d. i. s. e. d. u. s. et. i. l. l. u. d. e. s. t. u. e. r. u. d. u. t. a. m. e. p. e. r. p. t. u. r. e. s. et. e. t. i. a. m. e. l. i. g. e. r. e. s.